[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Свердловская   область

Глава  муниципального образования

Байкаловского  сельского  поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.12.2014 г.  №  181/од-р

с. Байкалово

О проведении новогодних и рождественских мероприятий на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения

            В  целях обеспечения охраны порядка и безопасности граждан в период проведения  новогодних и рождественских мероприятий:

1. Утвердить график проведения новогодних и рождественских мероприятий в учреждениях культуры МКУ «ЦИКД и СД» Байкаловского сельского поселения.

2. Рекомендовать ММО МВД России «Байкаловский»  осуществить комплекс мер по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности граждан при проведении новогодних и рождественских мероприятий.

3. Рекомендовать руководителям торговых организаций всех форм  собственности запретить продажу алкогольной продукции на период проведения новогодних и рождественских мероприятий.

4. Запретить  пронос спиртных напитков в стеклянной таре в места  проведения мероприятий.

5. Настоящее Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации  муниципального образования Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru и опубликованию его полного текста в районной газете « Районные  будни».
6. Направить копию настоящего распоряжения в ММО МВД России «Байкаловский» и отдел по мобилизационной работе ГО и ЧС администрации Байкаловский муниципальный район.

7. Настоящее Распоряжение  вступает в силу на следующий день, после его официального опубликования.

8. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой.

       Главы муниципального образования

       Байкаловского  сельского  поселения      _____________  Л.Ю.Пелевина

Приложение № 1 к Распоряжению Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 17.12.2014 года  № 181/од-р

     План новогодних мероприятий МБУ «ЦИКД и СД» МО Байкаловского сельского поселения  на период                                                 с 25 декабря 2014г. по 10 января 2015г.

	№ п/п
	       Наименование мероприятия
	 Дата  и время
	Предполагаемое
количество

посетителей (чел)
	Ответственный

	ЛЯПУНОВСКИЙ ДК     с. Ляпуново пер. Школьный 11

тел. 3-52-97

	1
	«Новогоднее веселье» -игровая программа Клуб «Ветеран»
	25.12     14.00
	35
	Фенинец Е.Л.

	  2
	«Новый год у ворот» -

развлекательная программа
Клуб «Очаг»
	27.12     14.00
	30
	Фенинец Е.Л.

	3
	Дискотека
	27.12    22.00
	30
	Рожина Е.В.

	4
	«ГлавЕлка» развлекательная
программа
	01.01   00.30
	100
	Рожина Е.В.

	5
	«Ляпуновский Дед Морозовец» - конкурсно-игровая программа
	01.01     22.00
	100
	Рожина Е. В.

	6
	Дискотека «Новогодние ритмы»
	02.01    22.00
	100
	Рожина Е.В.

	7
	«Самый чудесный Дедушка Мороз» - конкурсная программа клуб «Очаг»
	03.01    20.00
	50
	Фенинец Е.Л.

	8
	Дискотека
	03.01    22.00
	50
	Милькова Н.Ю.

	9
	Детскотека
	04.01    15.00
	30
	Фенинец Е.Л.

	10
	«Веселая путаница у елки» - танцевальная программа для детей
	05.01    14.00
	50
	РожинаЕ.В.

	11
	«Рождественское
приключение» -
детский праздник
	06.01   12.00
	35
	Милькова Н.Ю.

	12
	«Рождественская
звезда» - игровая
программа клуб

«Ветеран»
	07.01   14.00
	30
	Фенинец Е.Л.

	13
	«На святках всякое бывает»-
Игровая программа клуб
«Все в наших руках»
	07.01   21.00
	30
	Рожина Е.В.

	14
	Дискотека
	07.01     22.00
	50
	Рожина Е.В.

	15
	«Самый-самый главный волшебник» -конкурсно-игровая программа, клуб «Ориентир»
	08.01     16.00
	35
	Милькова Н.Ю.

	16
	Детскотека
	08.01      17.00
	35
	Милькова Н.Ю.

	ЛЯПУНОВСКАЯ БИБЛИОТЕКА   с.Ляпуново пер.Школьный 11

тел. 3-52-97

	17
	Зимние посиделки: «Домовёнок Кузя приглашает...»
	26.12.    9.30
	32
	Ильина Л.Г.

	18
	Выставка новогодних советов, рецептов: «К нам шагает милая Овечка...»
	27.12.     10.00
	20
	Ильина Л.Г.

	19
	Игровая программа: «Новогодний теремок».
	29.12.    9.30
	15
	Ильина Л.Г.

	20
	Познавательная программа: «Путешествие за новогодними чудесами»
	05.01.   12.00
	12
	Ильина Л.Г.

	ЛИПОВСКИЙ ДК и СПОРТА  д. Липовка ул. им.Аникина 1 б

3-87-74

	21
	«Чудеса под Новый год» игровая программа
	23.12.
	8
	Шохирева К.И.

	22
	Участие в конкурсе «Лучший Дед Мороз и Снегурочка»
	27.12.    14.00
	100
	Шохирева К.И.

Сединкина Е.В.

	23
	Детский Новогодний утренник
	28.12.      16.00
	40
	Шохирева К.И.

Сединкина Е.В.

Зверовщиков Д.А.

	24
	Конкурсно-поздравительная программа. Парад костюмов.
Новогодняя дискотека.
	с 31.12. на 01.01.
                 01-30
	40
	Шохирева К.И.

Сединкина Е.В.

Зверовщиков Д.А.

	25
	Праздничная дискотека.
	01.01

      22.00-01.00
	30
	Шохирева К.И.

Зверовщиков Д.А.

	26
	Праздничная дискотека.
	02.01.

           22.00-01.00
	20
	Сединкина Е.В.

Зверовщиков Д.А.

	27
	«Зимняя сказка» мероприятие для детей.
	04.01.     14.00
	7
	Шохирева К.И.

Сединкина Е.В.

	28
	«Весёлые старты» спортивные соревнования.
	06.01.     18.00
	8
	Зверовщиков Д.А.

	29
	Праздничная дискотека.
	07.01.

         22.00-01.00
	15
	Шохирева К.И.

Зверовщиков Д.А.

	30
	Детскотека
	08.01

   19.00-22.00
	10
	Шохирева К.И.

Сединкина Е.В.

	31
	Праздничная дискотека.
	10.01.

         22.00-24.00
	10
	Сединкина Е.В.

Зверовщиков Д.А.

	Работа спортзала
	25,26,29,30.12

05,06,08,09.01

          16.00-21.30
	(30ч. х 4)   120

(45ч. х 4)   180
	Короленко Д.В.

	ЛИПОВСКАЯ БИБЛИОТЕКА   д.Липровка ул.им.Аникина 1 б

3-87-74

	32
	«Мастерская Деда Мороза» Мастер-класс по изготовлению новогодних и рождественских игрушек.
	29.12       14.00
	10
	Потапова О.Ю.

	33
	«У ёлки» Новогодняя викторина
	03.01       14.00
	10
	Потапова О.Ю.

	34
	«Январские посиделки» Знакомство с библейскими историями.
	06.01       14.00
	10
	Потапова О.Ю.

	ПЕЛЕВИНСКИЙ ДК             д.Пелевина ул.Новая 77

3-26-24

	35
	Вечер отдыха для участников художественной самодеятельности
	25.12.     14.00
	10
	Захарова Г.В.

Орлова С.Н.

	36
	«К нам идет Новый Год»

Развлекательная программа
	31.12.  20.00-22.00
	20
	Захарова Г.В.

Орлова С.Н.

	37
	Праздничная дискотека

	01.01  01.00-04.00
	30
	Орлова С.Н.

	38
	Дискотека

	02.01  22.00-01.00
	10
	Орлова С.Н.

	39
	Дискотека для детей
	10.01  18.00-21.00
	6
	Орлова С.Н.

	ШАЛАМОВСКИЙ ДК   д.Шаламы ул.Советская 11

8-904-985-28-58

	40
	Организация и проведение
детской новогоднего
представления «Новый Год
наоборот»
	26.12.

18-00-20-00
	15
	Лобанова Н.В.

	41
	Организация и проведения
новогоднего представления для
взрослых «Школа для
Снегурочек»
	31.12.

 21-00-23-30.
	40
	Лобанова Н.В.

	42
	Новогодняя праздничная дискотека
	31.12.

01-00 -03-00
	40
	Лобанова Н.В.

	43
	Дискотека
	03.01.

20-30 - 24-00
	30
	Лобанова Н.В.

	44
	Игровая программа «Рождественский разгуляй»
	06.01.

18-00 -20-00
	15
	Лобанова Н.В.

	45
	Дискотека
	07.01.

20-30 - 24-00
	10
	Лобанова Н.В.

	46
	Дискотека
	10.01.

 20-30 - 24-00
	10
	Лобанова Н.В.

	КЛЮЧЕВСКОЙ ДК   д.Ключевая ул.Октябрьская  9

8-922-174-36-92

	47
	«Знайте нас» - новогодняя
развлекательная
дископрограмма
	01.01 24:00-0 4.00
	35
	Пелевина А.Я.

	48
	«Рождественская мистерия»-праздник
	07.01 13.00
	15
	Пелевина А.Я.

	49
	« Новый год по старому стилю» - новогоднее шоу
	13.01 18-00
	15
	Пелевина А.Я.

	50
	« Валенки» развлекательная программа для молодежи
	23.01 15.00
	15
	Пелевина А.Я.

	51
	«День студента» -развлекательный дисковечер
	25.01 20.00
	20
	Пелевина А.Я.

	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ДК   с.Байкалов ул.Революции 23

2-01-65

	52
	Детский утренник
	25.12.  10-00
	30
	Серкова Л.В.

	53
	Детский утренник
	25.12.   15-00
	25
	Серкова Л.В.

	54
	Открытие снежного городка

Фестиваль Дедов Морозов
	25.12.
17-00 (площадь)
	150
	Осинцев С.В.

Белоногов М.Н.

	55
	Детский утренник
	26.12.   10-00
	40
	Серкова Л.В.

	56
	Детский утренник
	26.12.  14-00
	30
	Серкова Л.В.

	57
	Вечер для взрослых за столиками
	26.12.   19-00
	80
	Сутягина О.В.

	58
	Вечер для взрослых за столиками
	27.12.   19-00
	80
	Сутягина О.В.

	59
	Вечер для взрослых за столиками
	28.12.   19-00
	80
	Сутягина О.В.

	60
	Детский утренник
	29.12.  10-00
	40
	Серкова Л.В.

	61
	Детский утренник
	29.12.   13-00
	40
	Серкова Л.В.

	62
	Вечер для взрослых за столиками
	29.12.  19-00
	80
	Сутягина О.В.

	63
	Новогодняя ночь за столиками
	31.12.   22-00
	70
	Сутягина О.В.

	64
	Праздничная дискотека
	01.01.   22-00
	100
	Белоногов М.Н.

	65
	Юбилейный вечер
	02.01.   18-00

	120
	Сутягина О.В.

	66
	Праздничная дискотека
	03.01.   22-00
	100
	Белоногов М.Н.

	67
	Детский утренник
	04.01.  12-00
	50
	Серкова Л.В.

	68
	Детский утренник

	06.01. 13-00
(в Пелевинском ДК)
	50
	Серкова Л.В.

	69
	Рождественские встречи
	07.01.   12-00
	70
	Шохирева Г.С.

Блинова Л.В.

	70
	Праздничный вечер за столиками с группой «Домино»
	07.01.   19-00
	80
	Сутягина О.В.

	71
	Игры у елки
	08.01.   13-00
(площадь)
	20
	Серкова Л.В.
Короленко Д.В.

	АКБ          с.Байкалов  ул.Революции 23

2-04-02

	72
	«Новогодняя кутерьма»

(игры у елки)
	05 .01     13-00
(площадь)
	20
	Крадина А.Э.

	73
	«Новогодняя кутерьма»

(игры у елки)
	09 .01    13-00
(площадь)
	20
	Крадина А.Э.

	ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА       с.Байкалов ул.Революции 23

2-04-69

	74
	Развлекательная программа «А у нас Новый год! Библиотека в гости зовет»

	03.01    12.00

	         20

	Некрасова С.Б.

	75
	Презентация «Рождество Христово»

	05.01    13.00

	         12

	Серкова Л.Н.

	76
	Викторина «Что за матушка – зима»
	08.01     12.00
	        15
	Нецель О.А.

	ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА       с.Байкалов ул.Революции 23

2-04-02

	77
	Развлекательная программа

«А у нас Новый год! Библиотека в гости зовет»

( праздник для лучших читателей библиотеки)
	  03.01.      12.00.

	       20

	Собанина Т.А.

Язовских О.Г.

	78
	Презентация «К нам стучится Новый год»

	 05.01.     13.00.

	     15

	    Собанина Т.А.

	79
	Познавательная программа

«Под сиянием Рождественской  звезды»

	  08.01.

               12.00.
	    15
	Язовских О.Г.

	ПЕЛЕВИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА  д.Пелевина ул.Новая 2а

8-952-136-53-43

	80
	Подведение итогов на лучшего читателя «Самый толстый формуляр» с 1 - 4 класс. Награждение.
	  29.12

	         25
	Захарова Г.В.